
Wolf GmbH · Postfach 1380 · 84048 Mainburg · Tel. 08751/74-0 · Fax 08751/741600 · Internet: www.wolf-heiztechnik.de
Art.-Nr. 30 62 503    Änderungen vorbehalten 04/09   D

Ersatzteilliste
Gasheizwertthermen	 CGG-2-18/24
	 CGG-2K-18/24

gültig für Herstellnumern ab Dezember 2008
(Art.-Nr. 86 12 995 - 86 13 006)



2 3062503_0409

Inhaltsverzeichnis

Baugruppenübersicht.....................................................................................................................2

Chassis / Verkleidung.....................................................................................................................4

Brennkammer	CGG-2(K)-18..........................................................................................................6 
	 CGG-2(K)-24..........................................................................................................8

Gasstrecke / Abgas......................................................................................................................10

Verrohrung ohne Befüllung...........................................................................................................12

Verrohrung....................................................................................................................................16

Regelung......................................................................................................................................20



33062503_0409

Chassis / Verkleidung

Brennkammer

Regelung

Gasstrecke

Verrohrung



4 3062503_0409



53062503_0409

Ersatzteilliste Wolf

Chassis/Verkleidung CGG-2(K) Material-Nr. 8612458

Ex-Darstellung: 46-51-024-002
Index: 01

Gültig für Herstellnummer ab Nov 2008

PosNr Benennung Mnge Ersatzteil Bauteil Prsgr

0010 Regelungsklappe 1 1710201 14
0020 Rahmen für Regelungsklappe 1 1710227 16
0030 Verschluss für Frontverkleidung 2 1710225 6
0040 Firmenschild Wolf geklebt 1 1720639 7
0050 Frontverkleidung komplett 1 8603261 35

FRONTVERKLEIDUNG 1 8601490
Rahmen für Regelungsklappe 1 1710227
Regelungsklappe 1 1710201
Verschluss für Frontverkleidung 2 1710225
Firmenschild Wolf geklebt 1 1720639

0060 Schauglas f.Brennraumgehäuse rund 1 2000018 14
0070 Frontdeckel komplett 1 8612735 24

Frontdeckel mit Dichtung 1 8612452
Schauglas f.Brennraumgehäuse rund 1 2000018

0080 nicht vorhanden 1
0090 nicht vorhanden 1
0100 Distanzscheibe 12X5 2 3480023 2
0110 Fächerscheibe 3 8710234564 3
0120 Halteblech für Thermomanometer 1 8602490 5
0130 Seitenverkleidung rechts komplett 1 8612725 29

Seitenwand Rechts 1 8601686
ISOLIERUNG SEITENWAND 577x323x10 1 1668405
Halteblech für Thermomanometer 1 8602490
Distanzscheibe 12X5 1 3480023

0140 Seitenverkleidung links komplett 1 8612726 29
Seitenwand Links 1 8601687
ISOLIERUNG SEITENWAND 577x323x10 1 1668405
Halteblech für Regelung 1 8602489
Distanzscheibe 12X5 1 3480023

0150 ISOLIERUNG SEITENWAND 577x323x10 2 1668405 12
0160 Einhängewinkel (L = 740 mm) 1 8610111 15
0170 Brennraumgehäuse 1 8612479 23
0180 Spiralformschraube selbstsch.(25St) 1 8602150 10

SPIRALFORMSCHRAUBE M4x20 25 3450958
0190 Distanzhülse 2 3480092 6
0200 Halteklammer Frontdeckel B440 2 3490222 2
0210 Verschlußstopfen f.Messöffnung (5St.) 1 8602156 5

VERSCHLUßSTOPFEN FÜR MESSÖFFNUNG 5 1720100
0220 Positionierwinkel Systemträger 1 1532501 3
0230 Haltewinkel Ausdehnungsgefäss 1 8611955 5
0240 Blechschraube 5,5x9,5 2 3490259 2
0250 Halteblech für Regelung 1 8602489 5



6 3062503_0409



73062503_0409

Ersatzteilliste Wolf

Brennkammer CGG-2(K)-18 Material-Nr. 8612459

Ex-Darstellung: 46-51-018-037
Index: 01

Gültig für Herstellnummer ab Nov 2008

PosNr Benennung Mnge Ersatzteil Bauteil Prsgr

0010 Systemträger 1 8611889 11
0020 Blechschraube 5,5x9,5 2 3490259 2
0030 Brennkammer Rückwand 18kW 1 8600101 10
0040 Brennkammer Vorderwand 18kW 1 8600102 8
0050 Brennkammerisolierung Seitenwand 2 1620524 10
0060 Brennkammerisolierung Rückwand 18kW 1 1621518 12
0070 Brennkammerisolierung Vorderwand 18kW 1 1622518 11
0080 Gasbrenner 18 kW Erdgas E/H 1 2800684 51

incl. Düsen
0090 Gasbrenner 18 kW Erdgas LL/L 1 2800685 51

incl. Düsen
0100 Befestigungswinkel Gasbrenner 18kW 2 8612543 10
0110 Spiralformschraube selbstsch.(25St) 7 8602150 10

SPIRALFORMSCHRAUBE M4x20 25 3450958
0120 Zündelektrode 1 2744619 12

incl. Pos. 140
0130 ZÜND- UND ÜBERWACHUNGSELEKTRODE 1 2796264 10

nur als Überwachungselektr.verwendbar
incl. Pos. 140/200

0140 Zylinderschraube M4x8 DIN 912 8 3490322 1
0150 Temperaturwächter Vorlauf 1 8603038 9

TEMPERATURWÄCHTER 1 2741062
0160 Temperaturfühler Rücklauf 1 2741061 11

ersetzt Art.Nr. 8603036
0170 Heizwasserwärmetauscher 18kW 1 2980427 52
0180 Abgassammelkasten B250 1 8612483 17
0190 Blechschraube 5x13 4 3450020 2
0200 Schutzschlauch f.Ionisationselektrode 1 2744008 3
*0900 Düse Gasbrenner 0,87 Erdgas E 1 2427516 4
*0910 Düse Gasbrenner 1,00 Erdgas LL 1 2427518 4
*0920 Düse Gasbrenner 0,57 Flüssiggas P 1 2483630 4
*0930 Flachdichtung D 6x9x1 1 2425056 3

für Pos. 900-920
*0940 Wärmeleitpaste 35 Gramm Tube 1 3500106 11

für Pos. 150 und 160

* ab Position 0900 zeichnerisch nicht dargestellt



8 3062503_0409



93062503_0409

Ersatzteilliste Wolf

Brennkammer CGG-2(K)-24 Material-Nr. 8612727

Ex-Darstellung: 46-51-018-037
Index: 01

Gültig für Herstellnummer ab Nov 2008

PosNr Benennung Mnge Ersatzteil Bauteil Prsgr

0010 Systemträger 1 8611889 11
0020 Blechschraube 5,5x9,5 2 3490259 2
0030 Brennkammer Rückwand 24kW 1 8600103 11
0040 Brennkammer Vorderwand 24kW 1 8600104 8
0050 Brennkammerisolierung Seitenwand 2 1620524 10
0060 Brennkammerisolierung Rückwand 24kW 1 1621524 12
0070 Brennkammerisolierung Vorderwand 24kW 1 1622524 12
0080 Gasbrenner 24 kW Erdgas E/H 1 2800686 55

incl. Düsen
0090 Gasbrenner 24 kW Erdgas LL/L 1 2800687 55

incl. Düsen
0100 Befestigungswinkel Gasbrenner 24kW 2 8612545 10
0110 Spiralformschraube selbstsch.(25St) 7 8602150 10

SPIRALFORMSCHRAUBE M4x20 25 3450958
0120 Zündelektrode 1 2744619 12

incl. Pos. 140
0130 ZÜND- UND ÜBERWACHUNGSELEKTRODE 1 2796264 10

nur als Überwachungselektr.verwendbar
incl. Pos. 140/200

0140 Zylinderschraube M4x8 DIN 912 8 3490322 1
0150 Temperaturwächter Vorlauf 1 8603038 9

TEMPERATURWÄCHTER 1 2741062
0160 Temperaturfühler Rücklauf 1 2741061 11

ersetzt Art.Nr. 8603036
0170 Heizwasserwärmetauscher 24kW 1 2980434 53
0180 Abgassammelkasten B290 1 8612486 17
0190 Blechschraube 5x13 4 3450020 2
0200 Schutzschlauch f.Ionisationselektrode 1 2744008 3
*0900 Düse Gasbrenner 0,87 Erdgas E 1 2427516 4
*0910 Düse Gasbrenner 1,00 Erdgas LL 1 2427518 4
*0920 Düse Gasbrenner 0,57 Flüssiggas P 1 2483630 4
*0930 Flachdichtung D 6x9x1 1 2425056 3

für Pos. 900-920
*0940 Wärmeleitpaste 35 Gramm Tube 1 3500106 11

für Pos. 150 und 160

* ab Position 0900 zeichnerisch nicht dargestellt



10 3062503_0409



113062503_0409

Ersatzteilliste Wolf

Gasstrecke/Abgas CGG-2(K) Material-Nr. 8612728

Ex-Darstellung: 46-51-018-038
Index: 02

Gültig für Herstellnummer ab Nov 2008

PosNr Benennung Mnge Ersatzteil Bauteil Prsgr

0010 Zylinderschraube M4x8 2 3450954 2
0020 Anschlussschlauch Silikon L=240mm 1 2796286 3
0030 Gaskombiventil für elektr. Zündung 1 2744353 44

ersetzt Art.- Nr. 86 12 421
0040 Flachdichtung 24x17x2,3/4"(10St.) 1 8601930 9

Flachdichtung D 24x17x2 10 3903021
0050 Verrohrung Gaskombiventil zu Brenner 1 2070716 16
0060 Flachdichtung D18,5x11x2,1/2"(10St) 1 8601929 9

FLACHDICHTUNG D 18,5x11x2 10 3903020
0070 Dichtungsmanschette für Verrohrung 1 3900005 5
0080 Spiralformschraube selbstsch.(25St) 1 8602150 10

SPIRALFORMSCHRAUBE M4x20 25 3450958
0090 Abgasventilator 18/24kW 1 2137467 43
0100 Anschlussschlauch Silikon 340mm 2 2796284 4
0110 Differenzdruckwächter 60/40 1 2744588 24
0120 ABGASKRÜMMER D 60-100 1 1730454 8
0130 Abgasdrosselblende DN 42,5 1 8612154 6

nur für 18 kW
0140 Anschlussset Gas Übergang CGU-2 - GU-2 1 2071194 19



12 3062503_0409



133062503_0409

Ersatzteilliste Wolf

Verrohrung o.Befüll CGU/CGG-2K Material-Nr. 8613067

Ex-Darstellung: 45-51-018-113
Index: 01

Gültig für Herstellnummer ab Dez 2008

PosNr Benennung Mnge Ersatzteil Bauteil Prsgr

0010 Clips-Set für Konsole 1 8612387 22
Clips-Set für Konsole 1 3490275

0020 Konsole Hydraulikblock 1 8611890 15
0030 Schraubanschl.KW-Auslauf f.CGG/CGU-2 1 2071189 9
0035 Schraubanschl.KW-Zulauf f.CGG/CGU-2 1 2071190 9
0040 Adapterverrohrung HW VL f.CGG/CGU-2 1 2071186 16
0045 Adapterverrohrung HW RL f.CGG/CGU-2 1 2071187 16
0050 O-Ring-Set Hydraulikgruppe 1 8612385 21

O-Ring-Set Hydraulikgruppe 1 3910183
0060 Dichtungsmanschette für Verrohrung 2 3900005 5
0070 Verrohrung Rücklauf D 18 Pumpe zu HWWT 1 2070544 23
0080 Bajonett-Clips Set 1 8612389 18

Bajonett-Clips Set 1 3490276
0090 Schraube für Konsolenbefestigung 4 3490278 17
0100 Clips-Set für hydraulische Anschlüsse 1 8612386 19

CLIPS-SET 1 3490274
0110 ENTLEERHAHN KOMPLETT 1 2070699 20

ersetzt Art.- Nr. 86 12 382
incl. O-ring

0120 Schrauben M5x16 für HKP und WWT 1 8612390 7
ZYLINDERSCHRAUBE M5x16 6 3490277

0130 Thermomanometer für Hydraulikgruppe 1 2070603 19
0140 Doppelfederklammer D18 2 3490064 4
0150 Plattenwärmet. Hydraulikgr. D 18 12 Pl. 1 2980426 50

ersetzt Art.- Nr. 86 12 211
0160 Dichtungen Plattenwärmetauscher 1 8612384 18

Dichtungen Plattenwärmetauscher 1 3910182
0170 Automatischer Entlüftereinsatz 1 8603053 13

AUTOM.ENTLÜFTER FÜR HEIZKREISPUMPE 1 2011335
0180 Verrohrung Hydraulikgr.-Ausdehnungsgef. 1 2070561 10
0190 Flachdichtung D18,5x11x2,1/2"(10St) 1 8601929 9

FLACHDICHTUNG D 18,5x11x2 10 3903020
0200 Dichtung Ausdehnungsgefäss 1 3903043 5
0210 Ausdehnungsgefäß rund 10 Liter 1 2070713 37
0220 Heizkreispumpenkopf 5m Low Energy 1 2070697 51

ersetzt Art.- Nr. 86 12 214
0240 VORLAUFBLOCK (ersetzt Art.Nr.8612213) 1 2070696 43
0250 Bajonett-Verschlussstopfen Set 1 8612388 18

Bajonett-Verschlussstopfen Set 1 2070701
0260 3-WV Motor ersetzt Art.- Nr. 86 12 209 1 2744516 35
0270 Halteklammer D 18 für Thermometer 1 3479900 2
0280 Verrohrung Vorl.D18 3-W-Ventil-Brenner 1 2070722 13
0290 Verrohrung Wärmetauscher - Brenner 1 2070712 13
0300 Flachdichtung 24x17x2,3/4"(10St.) 1 8601930 9

Flachdichtung D 24x17x2 10 3903021
0310 Vorlauffühler CGB/CGS/CGW/MGK/COB 1 2741058 24

Rücklauffühler GU/GG-2
ersetzt Art.Nr 86 01 886

0320 Clip für Temperaturfühler 1 3400046 9
0330 BYPASSVENTIL 250mbar 1 2070706 19

ersetzt Art.- Nr. 86 12 400
0340 RÜCKLAUFBLOCK (ersetzt Art.Nr.8612391) 1 2070702 45



14 3062503_0409



153062503_0409

Ersatzteilliste Wolf

Verrohrung o.Befüll CGU/CGG-2K Material-Nr. 8613067

Ex-Darstellung: 45-51-018-113
Index: 01

Gültig für Herstellnummer ab Dez 2008

PosNr Benennung Mnge Ersatzteil Bauteil Prsgr

0350 Sieb Heizwasser 1 2070937 15
0360 Durchflussmengenregler 7L (grün) 1 2483555 7

nur für 18 kW
0370 DURCHFLUSSMENGENREGLER 9L (orange) 1 2483295 7

nur für 24 kW
0380 Sensor Warmwasser 1 2744444 42

ersetzt Art.- Nr. 86 12 210
0390 Verrohrung KW Vorlauf für CGG/CGU-2 1 2071183 13
0400 Verrohrung KW Rücklauf für CGG/CGU-2 1 2071184 13
0410 Anschlussteil Vor-u.Rücklauf 1 2011030 9
*0900 Hydraulikgruppe Kunstst.kpl.inkl.WW 1 2071205 57
*0910 Umbauset Kombi-auf Heiztherme CGU/CGG-2 1 8613065 34

Adapterplatte Hydraulikgruppe HZ 1 2070445
Adapterplatte 1
Dichtungen Plattenwärmetauscher 4 3910182
ZYLINDERSCHRAUBE M5x16 2 3490277
O-Ring-Set Hydraulikgruppe 1 3910183

*0920 Silikonfett 10 Gramm-Tube 1 8602264 13
SILIKONFETT 10 GRAMM-TUBE 1 3500104

*0930 Sicherheitsventil incl. O-Ring 1 2070698 24
ersetzt Art.- Nr. 86 12 381
verbaut bis April 2009,Clip s.Pos.100

* ab Position 0900 zeichnerisch nicht dargestellt



16 3062503_0409



173062503_0409

Ersatzteilliste Wolf

Verrohrung CGU/CGG-2 Material-Nr. 8613068

Ex-Darstellung: 45-51-018-114
Index: 01

Gültig für Herstellnummer ab Dez 2008

PosNr Benennung Mnge Ersatzteil Bauteil Prsgr

0010 Clips-Set für Konsole 1 8612387 22
Clips-Set für Konsole 1 3490275

0020 Konsole Hydraulikblock 1 8611890 15
0030 Schraubanschl.KW-Auslauf f.CGG/CGU-2 2 2071189 9
0040 Adapterverrohrung HW VL f.CGG/CGU-2 1 2071186 16
0045 Adapterverrohrung HW RL f.CGG/CGU-2 1 2071187 16
0050 O-Ring-Set Hydraulikgruppe 1 8612385 21

O-Ring-Set Hydraulikgruppe 1 3910183
0060 Dichtungsmanschette für Verrohrung 2 3900005 5
0070 Verrohrung Rücklauf D 18 Pumpe zu HWWT 1 2070544 23
0080 Bajonett-Clips Set 1 8612389 18

Bajonett-Clips Set 1 3490276
0090 Schraube für Konsolenbefestigung 4 3490278 17
0100 Clips-Set für hydraulische Anschlüsse 1 8612386 19

CLIPS-SET 1 3490274
0110 ENTLEERHAHN KOMPLETT 1 2070699 20

ersetzt Art.- Nr. 86 12 382
incl. O-ring

0120 Schrauben M5x16 für HKP und WWT 1 8612390 7
ZYLINDERSCHRAUBE M5x16 6 3490277

0130 Thermomanometer für Hydraulikgruppe 1 2070603 19
0140 Doppelfederklammer D18 2 3490064 4
0150 Adapterplatte Hydraulikgruppe HZ 1 2070445 24

Adapterplatte 1
Dichtungen Plattenwärmetauscher 4 3910182
ZYLINDERSCHRAUBE M5x16 2 3490277

0160 Dichtungen Plattenwärmetauscher 1 8612384 18
Dichtungen Plattenwärmetauscher 1 3910182

0170 Automatischer Entlüftereinsatz 1 8603053 13
AUTOM.ENTLÜFTER FÜR HEIZKREISPUMPE 1 2011335

0180 Verrohrung Hydraulikgr.-Ausdehnungsgef. 1 2070561 10
0190 Flachdichtung D18,5x11x2,1/2"(10St) 1 8601929 9

FLACHDICHTUNG D 18,5x11x2 10 3903020
0200 Dichtung Ausdehnungsgefäss 1 3903043 5
0210 Ausdehnungsgefäß rund 10 Liter 1 2070713 37
0220 Heizkreispumpenkopf 5m Low Energy 1 2070697 51

ersetzt Art.- Nr. 86 12 214
0240 Vorlaufblock Hydraulikgruppe HZ 1 2070950 43
0250 Bajonett-Verschlussstopfen Set 1 8612388 18

Bajonett-Verschlussstopfen Set 1 2070701
0260 3-WV Motor ersetzt Art.- Nr. 86 12 209 1 2744516 35
0270 Halteklammer D 18 für Thermometer 1 3479900 2
0280 Verrohrung Vorl.D18 3-W-Ventil-Brenner 1 2070722 13
0290 Verrohrung Wärmetauscher - Brenner 1 2070712 13
0300 Flachdichtung 24x17x2,3/4"(10St.) 1 8601930 9

Flachdichtung D 24x17x2 10 3903021
0310 Vorlauffühler CGB/CGS/CGW/MGK/COB 1 2741058 24

Rücklauffühler GU/GG-2
ersetzt Art.Nr 86 01 886

0320 Clip für Temperaturfühler 1 3400046 9
0330 BYPASSVENTIL 250mbar 1 2070706 19

ersetzt Art.- Nr. 86 12 400



18 3062503_0409



193062503_0409

Ersatzteilliste Wolf

Verrohrung CGU/CGG-2 Material-Nr. 8613068

Ex-Darstellung: 45-51-018-114
Index: 01

Gültig für Herstellnummer ab Dez 2008

PosNr Benennung Mnge Ersatzteil Bauteil Prsgr

0340 RÜCKLAUFBLOCK (ersetzt Art.Nr.8612391) 1 2070702 45
incl. pos. 140 und 200

0350 Sieb Heizwasser 1 2070937 15
0360 Anschlussteil Vor-u.Rücklauf 1 2011030 9
*0900 Hydraulikgruppe Kunststoff kpl. 1 2071202 54
*0910 Umbauset Heiz- auf Kombith.CGU/CGG-2K 1 8613066 59

Hydraulikgruppe Kunstst.kpl.inkl.WW 1 2071205
ohne Konsole und Anschlußstutzen
Durchflussmengenregler 7L (grün) 1 2483555
DURCHFLUSSMENGENREGLER 9L (orange) 1 2483295
O-Ring-Set Hydraulikgruppe 1 3910183

*0920 Silikonfett 10 Gramm-Tube 1 8602264 13
SILIKONFETT 10 GRAMM-TUBE 1 3500104

*0930 Sicherheitsventil incl. O-Ring 1 2070698 24
ersetzt Art.- Nr. 86 12 381
verbaut bis April 2009,Clip s.Pos.100

*0940 Verschlusskappen-Set G 3/4 1 2070927 100
bei ausschließlichem Heizbetrieb

* ab Position 0900 zeichnerisch nicht dargestellt



20 3062503_0409



213062503_0409

Ersatzteilliste Wolf

Regelung CGG-2(K) Material-Nr. 8612729

Ex-Darstellung: 45-51-018-111
Index: 01

Gültig für Herstellnummer ab Nov 2008

PosNr Benennung Mnge Ersatzteil Bauteil Prsgr

0010 Regelungsplatine 1 8612746 58
Regelungsplatine 1 2744579

0020 Regelungsgehäuse 1 1710205 14
0030 Fronteinsatz für Regelungsgehäuse 1 1710206 6
0040 Regelungsgehäuse-Deckel 1 1710207 9
0050 Drehknopf Netzschalter 1 1710215 3
0060 Drehknopf Temperaturwähler 2 1710216 3
0070 Deckel für Parameterstecker 1 1710218 3
0080 Halter für Erdungsverbinder 1 1710221 3
0090 Entstörtaste 1 8603037 13

ENTSTÖRTASTE 1 2741064
0100 Kabelsatz intern 1 2744580 36
0110 Kabelsatz extern (Set) 1 2744373 37

Kabelsatz extern 1 2744618
SICHERUNG FLINK 3,15 A 1 2738180
Anschlußkasten Unterteil GBR 1 1730249
Anschlussk. Einlegeteil M16 geschl. 6 1730253
Anschlußkasten Steckerhalterung GBR 1 1730251
Aufkleber Anschlusskasten 1 3061329
Gegenstecker grau 2-pol. 1 2794061
Gegenstecker grün 2-pol. 1 2794066
Gegenstecker gelb 2-pol. 1 2744332
Gegenstecker weiß 3-pol. 1 2794071
Gegenstecker blau 3-pol. 1 2794073
Gegenstecker grau 3-pol. 1 2794069
Anschlusskasten Oberteil GBR 1 1730246
Schraube 4x16 1 3451005

0120 KABEL FÜR LED 1 2799247 5
0130 Schutzleiter-Verbinder 6-Polig 1 2799115 3
0140 Plastofastschraube 4x8 1 3451010 1
0150 Plastofastschraube 3,5x30 4 3451011 1
0160 Dichtprofil Regelungsgehäuse 1 1730279 99
0170 Platine mit Buchsenleiste 1 2744131 10
0180 Sicherung Flink 3,15 A 1 8601881 10

(10 STÜCK) Alle Thermen
0190 Anschlussk. Einlegeteil M16 geschl. 6 1730253 1
0200 Gegenstecker grau 2-pol. 1 2794061 9
0210 Gegenstecker grün 2-pol. 1 2794066 9
0220 Gegenstecker gelb 2-pol. 1 2744332 9
0230 Gegenstecker weiß 3-pol. 1 2794071 9
0240 Gegenstecker grau 3-pol. 1 2794069 9
0250 Gegenstecker blau 3-pol. 1 2794073 9
0260 nicht vorhanden 1
0270 Anschlusskasten Oberteil GBR 1 1730246 5
0280 Schraube 4x16 1 3451005 3
0290 Regelung komplett 1 2744585 72



22 3062503_0409

Notizen



233062503_0409

Notizen



Wolf GmbH · Postfach 1380 · 84048 Mainburg · Tel. 08751/74-0 · Fax 08751/741600 · Internet: www.wolf-heiztechnik.de


